
12. Meddelelser (2011-108303)
Forslag til Kommuneplan 2011 blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 15. juni 2011 og 
er sendt i offentlig høring fra den 15. august til den 15. oktober 2011. Kommuneplan 2011 
giver bud på hvordan

der skal blive plads til 100.000 nye københavnere o
vækst og livskvalitet kan gå hånd i hånd i den kommende byudviklingo
København skal styrke sin position som en miljømetropol med grøn vækst o
København og Malmö kan være driver for vækst i Øresundsregioneno

Bymiljøudvalget udarbejder et høringssvar til godkendelse på næste lokaludvalgsmøde d. 13. 
oktober samt planlægger et borgermøde, der afholdes d. 3. oktober kl. 19-21 i cafeen på 
Karens Minde.

Meddelelse om Mozarts Plads-arbejdet. Der udarbejdes i øjeblikket et idékatalog om Mozarts 
Plads. Idékatloget skal vise visioner for pladsen, som kan gøre problemstillinger og 
løsningsforslag for pladsen håndgribelige for politikere og andre aktører. Derudover har 
arbejdsgruppen hyret kunstneren, Kenneth Balfelt, der arbejder med byrum og socialt udsatte. 
Kenneth skal udarbejde et forslag til, hvorledes Mozarts Plads med få midler kan indrettes på 
en sådan måde, at der i højere grad er steder på pladsen, som flere forskellige mennesker vil 
have lyst til at bruge. Samtidig kommer Kenneth med et bud på en proces, der kan få de 
forskellige grupper til at fungere sammen. På næste lokaludvalgsmøde d. 13. oktober vil 
Lokaludvalget blive præsenteret for idekataloget og det videre arbejde med Kenneth Balfelt.

Medlem af Lokaludvalget, Karsten Clausen, har opfordret Forretningsudvalget til at behandle 
sagen om en mulig kommende betalingsring i København. Forretningsudvalget har sendt 
sagen til behandling i Bymiljøudvalget som meddeler, at udvalget ikke har overskud til at 
gøre noget nu. Hvis der efter valget kommer en regering, der går videre med en betalingsring, 
vil udvalget gå ind i sagen i forhold til konkrete løsninger på det tidspunkt. Interesserede kan 
læse Lokaludvalgets tidligere høringssvar vedr. en betalingsring fra 2008, som kan findes på 
udvalgets hjemmeside under høringssvar 2008.

Arrangørerne bag Bydelsfesten har besluttet at nedlægge Bydelsfesten, idet den ikke i 
tilstrækkelig grad opfylder formålene, set i forhold til hvor mange penge og arbejdstimer der 
bruges. Der kommer ikke nok besøgende, der er for lille deltagelse af foreninger fordi de 
holder ferie, det ølelskende folk bliver for dominerende, hvilket afholder nogen fra at deltage 
og der er intet engagement i planlægning og afvikling fra beboere. De velfungerende dele af 
Bydelsfesten kan afvikles i forbindelse med andre arrangementer: gudstjenesten og 
Kokkebattle. Formålet med Bydelsfesten på Mozarts Plads – at vise beboerne bydelens 
foreninger, politiske partier, projekter og tiltag – kan ligeledes med fordel afvikles i 
forbindelse med et andet arrangement – Velkomstdagen/Karens dag. Der er stadig vilje 
blandt arrangørerne til at afholde en bydelsfest også andre steder end på Karens Minde, men 
hvor og hvordan beror på ønsker og engagement fra beboere, butikker, institutioner osv.

Ajax København har overfor Lokaludvalget per mail udtrykt frustrationer over Københavns 
Kommunes afspærring af Bavnehøjhallen, så der ikke kan komme biler ind, i forbindelse med 
gennemførelsen af helhedsplanen for kvarteret. Tom Jensen, administrerende direktør for 



Ajax og medlem af Lokaludvalget har ønsket at maile vedlagte besked til alle i 
Lokaludvalget. Formanden har imidlertid vurderet, at beskeden skulle på dagsordnen som en 
meddelelse i stedet for. Vedlagt er bilag, hvor Tom Jensen beskriver, hvordan helhedsplanen i 
følge Ajax bliver gennemført uden de store hensyn til brugerne i Bavnehøj Idrætsanlæg. 
Vedlagt er også oversigt over helhedsplan for Bavnehøj.

bilag
Bavnehøj Helhedsplan
Besked fra Ajax

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.09.2011

Joan Røge, som deltog i styregruppen for Bavnehøj Helhedsplan, tilføjede til meddelelsen fra Ajax, at 
den vedtagede Helhedsplan svarer til, hvad der var konsensus om i styregruppen på daværende 
tidspunkt.




